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III SIEWIERSKI ORSZAK TRZECH KRÓLI

    W dniu 6 stycznia br. w Siewierzu po raz trzeci przeszedł Orszak Trzech Króli. W tym roku trasa
orszaku przebiegała zupełnie nowymi ulicami. Orszak wyruszył spod zamku siewierskiego a zakończył się
na Rynku. Mimo siarczystych mrozów, które występowały w naszym kraju, wydarzenie to zgromadziło
tłumy mieszkańców chcących wspólnie kolędować i radośnie przeżywać Święto Objawienia Pańskiego.

    Orszak poprowadzili Trzej Królowie symbolizujący trzy kontynenty – Europę, Azję i Afrykę. Za nimi
podążali  mieszkańcy miasta,  którzy  w kolorowych koronach na głowach i  ze  śpiewnikami  w rękach
obserwowali  przedstawienia jasełkowe. Na występ złożyło się pięć barwnych przedstawień:  Budzenie
Pasterzy,  Stworzenie  Świata,  Życie  w  Raju,  Brama  Anielska  oraz  Adoracja  Żłóbka.  Kulminacyjnym
momentem  było  pokłonienie  się  Małemu  Dzieciątku  Jezus  oraz  Świętej  Rodzinie  przy  żłóbku
zaaranżowanym na siewierskim Rynku. Sceny zostały przedstawione przez uczniów szkół z Siewierza,
Wojkowich  Kościelnych,  Żelisławic  i  Brudzowic.  Przygotowano  je  w  odpowiedniej  scenografii,  z
wykorzystaniem pięknych strojów oraz rekwizytów. Ponadto o oprawę artystyczną wydarzenia zadbali:
chór parafialny „Barka”, Orkiestry Dęte z Siewierza, Wojkowic Kościelnych i Żelisławic, Stowarzyszenie
Chorągiew  Rycerska  Księstwa  Siewierskiego,  Rycerze  Kolumba  zgromadzeni  przy  Parafii  pw.
Najświętszego Serca Pana Jezusa w Siewierzu oraz Miejsko-Gminne Centrum Kultury Sportu i Turystyki w
Siewierzu.

    Po raz pierwszy podczas siewierskiego Orszaku Trzech Króli zorganizowano tzw. "żywą szopkę", która
szczególnie  zainteresowała  najmłodszych  uczestników wydarzenia.  Wśród  zwierząt  czuwających  przy
żłóbku znalazły się: osiołek nubijski, owieczki św. Jakuba, owieczki Rackie, owieczki Quessqnt oraz kózki
miniaturki afrykańskie, burskie, karpackie i górskie. Ze względu na niskie temperaturę szopka została
zorganizowana w garażu Remizy OSP Siewierz – Rynek, za umożliwienie czego organizatorzy pragną
serdecznie podziękować. Patronat honorowy nad uroczystością objął Burmistrz Miasta i Gminy Siewierz
Zdzisław Banaś.

    Gminny orszak w Siewierzu nie był jedynym tego typu wydarzeniem, jakie tego dnia odbywały się w
naszym regionie. Po raz pierwszy ulicami Żelisławic również przeszedł Orszak Trzech Króli, a uczestnikom
w śpiewaniu kolęd towarzyszyła Orkiestra Dęta z Żelisławic. Tamtejszy Orszak zakończył się mszą świętą
w kościele pw. św. Jana Chrzciciela w Żelisławicach.

    Ponadto, już po raz czwarty w Nowej Wiosce 6 stycznia odbyło się kolędowanie przy szopce na posesji
Państwa Czekajów. Zgromadzeni mieszkańcy śpiewali  kolędy wraz z księdzem Stanisławem Gibałą, a
akompaniament zapewniła Orkiestra Dęta z Brudzowic. Po wspólnym kolędowaniu uczestnicy udali się do
remizy OSP Nowa Wioska na poczęstunek i ciepłą herbatę.
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